
 

Il Prefetto della provincia di Monza e della Brianza 
 

Pag. 1 di 2 

Referente: Carlo Berni Via Montevecchia 18 – 20900 Monza 

Tel: 039/2410424 pec: protocollo.prefmb@pec.interno.it    

 

Monza, data del protocollo informatico 

 

 

OGGETTO: Decisione di contrarre per l’affidamento del servizio di una visita medico sportiva 

agonistica per Agente della Polizia di Stato in servizio alla Sezione Polizia Stradale. 

CIG: B318F2441E 
 

 

VISTO l’Ordine di accreditamento di € 2.500,00 reso disponibile dal Ministero dell’Interno sul 

capitolo di bilancio 2644 PG 4 dell’Esercizio finanziario 2024 il 17/05/2024, per esami e accertamenti 

sanitari in favore degli appartenenti alla Polizia di Stato;  

 

VISTA la richiesta della Sezione Polizia Stradale di Monza, assunta a protocollo n. 56970 del 

18/09/2024, per il servizio di una visita medica per il certificato di idoneità all’attività sportiva 

agonistica, in favore di un Agente della Polizia di Stato, partecipante alle procedure di selezione per 

“corso di qualificazione per il conseguimento delle qualifiche di operatore addetto al servizio di 

sicurezza e soccorso in montagna e di sciatore”, indetto con circolare del 10.09.2024 del Ministero 
dell’Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza; 

 

VISTO il preventivo acquisito a protocollo n. 56970 del 18/09/2024, per il servizio in argomento, 

formulato dall’Operatore economico Nuova Dimensione Sport S.r.l., codice fiscale: 11666230153, 

con sede in Senago (MI) Piazza Carlo Marx n.11, al costo di € 65,00 IVA inclusa; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

- l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023 prevede che le Stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più Operatori economici; 

 

- l’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023, che al co. 1 dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTI, inoltre, gli artt. 3 e 6 della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificati dal Decreto-legge 

n. 187 del 12 novembre 2010, convertito con legge n. 217 del 2010, in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari;  

 
PREDISPOSTO il Patto d’integrità, adottato ai sensi dell'articolo 1, comma 17 della Legge 6 

novembre 2012 n. 190; 

 

ACCERTATA d’ufficio la regolarità del DURC, valido fino al 07/11/2024; 

 

ACCERTATA l’assenza di annotazioni nel casellario informativo ANAC in relazione alla Società 

sopracitata; 

 

DECRETA 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
o
n
z
a
 
B
r
i
a
n
z
a
 
-
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
5
7
2
4
4
 
d
e
l
 
2
0
/
0
9
/
2
0
2
4

mailto:protocollo.prefmb@pec.interno.it


 

Il Prefetto della provincia di Monza e della Brianza 
 

Pag. 2 di 2 

Referente: Carlo Berni Via Montevecchia 18 – 20900 Monza 

Tel: 039/2410424 pec: protocollo.prefmb@pec.interno.it    

- l’affidamento diretto del servizio di una visita medico sportiva agonistica per Agente della 

Polizia di Stato in servizio alla Sezione Polizia Stradale di Monza,  ai sensi dell’art. 50, comma 

1 lett.” b” del d. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., all’Operatore Nuova Dimensione Sport S.r.l., per 

l’importo di € 65,00 IVA inclusa; 

 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale nella sezione 

Amministrazione Trasparente della Prefettura di Monza e della Brianza, ai sensi dell’art. 28 
del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

- il responsabile unico del procedimento è individuato nel sig. Carlo Berni, in servizio 

all’Ufficio Contabilità, Gestione finanziaria, Attività contrattuale e Servizi Generali; 

 

- il direttore dell’esecuzione della fornitura, di cui all’art. 116 del D. Lgs. n.36/2023, è 

individuato nel Dirigente pro tempore della Sezione Polizia Stradale di Monza, che attesterà 

la conformità delle prestazioni in affidamento. 

 

- di imputare la spesa di € 65,00 Iva inclusa sul capitolo 2644 PG 04 – esercizio finanziario 

2024, che dispone della necessaria capienza.  
 

 

 

 

p. Il Prefetto 

Il Viceprefetto Vicario 

(Dott. Bortone) 

 

 

 
 

 

 

mailto:protocollo.prefmb@pec.interno.it

		2024-09-19T16:13:02+0000
	BEAUMONT BORTONE




